DECISIO VII.

Ex conf. 7. alias 1.

CVM iudicium, quod sufficit ad aliquem obligandum diabolico, sufficiens etiam sit ad obligandum Deo, gl. in c. mulier. 32. q. 2. & constat, cum qui proximum ferit, vel occidit per iracundiam calorem peccare mortaliter, consequenter votum in agititudine, praesens, navigationibus, calore iracundia, aut alia animi perturbatione factum, quia hominem insanum, vel furiosum non reddi, nec iudicium rationis penitus tollit, voulentem ad illud implendum obligat, Panorm. in ca. dudum, de conuersi. coniug. & Nau. in Man. c. 12. num. 24. quamvis vota sic facta a Praelatis iustite commutari, & dispenſari possint; c. 1. & 2. de voto, & Nau. in Man. c. 12. nu. 24. & 77.

DECISIO VIII.

Ex conf. 8. alias 5.

QVI dicit Deo, Da mihi Domine salutem & ego seruiam tibi intelligendo mente de feruicio in statu castitatis, & continentie, votum seruandæ castitatem sicut se censem, ad eamque seruandam obligatur; cum mens dicentis fuerit, (cui maxime attendendum est) se ad castitatem seruandum, secundum propriam verborum significationem, obligare.

DECISIO IX.

Ex conf. 9. m. utrisque.

Sacerdos beneficarius in articulo mortis voulens castitatem, paupertatem, & obedientiam in manibus Prioris alicuius Monasterij, in praesentia sui confessoris anno participandi suffragia ordinis praedicatorum Prioris, et confessoris, quamvis ex tali voto religiosus factus non

G 3

fit, nec ad religionem intrandam obligatus, eo quod nec eam intrare promisit, nec Prior, & Confessorius potestate incorporandi illum sive religioni habebant, quod tamen necessarium est, ut quis religiosus esse possit, cap. ad Apostolicam, de regul. ad vota ramen illa seruanda tanquam simplicita tenetur; ita ut castitatem ex duplo voto, tamen Sacerdotali, quam castitatis paupertatem etiam ex eodem voto, obediens iam vero ex nullo seruire tenetur; Quia illud non fuit legitime acceptatum ab ordine, aut conuentu post annum probationis, prout Concilium Tridentinum sens. 25. c. 15. de reg. requiri tunc ipse animum obligandi se Episcopo, vel alij Prelato habuit, plusquam ante votum obligabatur.

DECISIO X.

Ex conf. 10. alias 6.

Qui scrupulis diversis rebus secularibus natu agitatus proponit intrare religionem certam, aut dicit, *Promitto non mori in seculo: nec virtute talis propositi, aut rigore verborum, qua dixit, votum religionis emi sive censeretur: quia proponere etiam si missime intrare certa religionem, non est vovere;* ex S. Th. 2. 2. q. 88. ar. 1. & 2. Nau. in Man. c. 12. num. 24. & verba prolati, scilicet non velle mori in seculo, non autem religionis ingressum, significant.

DECISIO XI.

Ex conf. 11. alias 7. in Novis.

Cum votum ab intentione videntis expressa, vel tacita penderat, qui principaliter vult vocare castitatem & accessorie religionem, ut facilius eam in illa serueret, ea seruare teneret, etiam si in tranda religione excusetur; sicut etiam qui principaliter vult religionem vovere, & veluti accessorie castitatem, quam facilius in religione servare possit: a voto religionis liberatus, etiam & a voto castitatis liber erit; eo quod accessorium sui principalis naturam sequitur, c. Accessorium, de reg. iur. in 6.

DECISIO XII.

Ex conf. 12. alias 27.

Vouens intrare religionem Capucinorum, vel cuidam particulari Hospitali seruire; si a Capucinis recipi non possit, ad seruendum praesatio Hospitali tenetur; quia qui promittit duo alternati, alterum eorum adimplere tenetur. c. in alternati, de reg. iur. in 6. & aliis. Religionem in trando peccat: quo illud quod Hospitali debet, ita solvit alteri, ut fiat inhabilis ad solvendum quod debuit Hospitali suo etsi autem vni, quod alteri debet, peccat; c. ea te de iure. facta tamen professio in illa religione valida erit.

DECISIO XIII.

Ex conf. 13. alias 16.

Mater de legitimis filiis Monasterium ingressa, & renunciatis legitimis eius, & patris, quas in bonis oculum habere sperabat, Monasterium edificare videntis ad votum illud implendum non tenetur, quia filii licet viuentibus parentibus, spem succedendi in bonis paternis post eorum oculum habeant, antea tamen nihil juris in eis habere possunt, l. 1. S. si impuberi, ss. de coll. bon. Ideoque per renunciationem filiis ante mortem patris, nihil patris, aut matris eius acquiritur nisi sola libertas testandi de bonis suis inter reliquos filios & filias, pertinere ac si ipsa filia eius non fuisset. Ceterum, in c. quamvis pactum, de pact. in 6. Et si quid ex illa legitimatum patris renunciatio ne acquiri posset, de illa pater non mater disponere valet: unde consequenter votum a matre emisum de legitima filie ante obitum patris sic renunciata, tanquam de nihilo factum, nullum & nullum confendum est.

DECISIO XIV.

Ex conf. 14. alias 55. de Regularib.

Qui semel vovit non transire ad regulam arctiorum, postea ad aliud Religionem, quae & constitutione sua religionis, & concessione Apostolica est strictior, &

concessione Apostolica est strictior, & sua natura, & conditione aptior, & ad seruendum Deo opportuiores, non obstante voto illo licite transire potest. Sicut enim votum de non intranda religione nihil videnti ad illam intrandum obstat, quia maioris boni impedimentum est; Arg. c. 6. 22. quæst. 4. & probat. S. Th. 2. 2. quæst. 88. artic. 2. Ita nec votum de non intranda arctiori religione, videnti ad illam intrandum, tanquam maioris boni impedimentum, obstat, & proinde post peritam licet non obtentam a superiori licentiam, c. Virgines, 2. 1. q. 4. c. licet, de regul. illam licite intare potest.

DECISIO XV.

Regularis cum incapax camino Dominij, & possessione suis sit, etiam sui Breuiarij, nec aliquid sibi, eu nomine suo acquirere potest, sed quicquid acquirit quomodo conque sive per contractum, sive per ultimam voluntatem, sive per industram, sive ius in iustis Prelati, Deo Ecclesiæ, & suo Monasterio, ubi est, rofessus acquirit, & etiam quæ sita per eum ante probationem, & nondum in aliud legitimate translatæ, per professionem, in Religionem, vel Monasterium, quibus se dicat, transfert; Auth. ingressi, C. de sacros. eccl. & c. in praesentia, de proba, & c. 2. de test. & c. 2. & c. cum ad monasterium s. f. de sta. monach. Consequenter transiens ab una religione ad aliam, nihil coru, quæ in priori religione, vel Monasterio habebat, usivescet & scripta sua, quæ primæ religioni sua inutilia essent, & alia, quorum delationem probabiliter crederet Prelato suo non fore ingratam ad secundam illa fecum transferre potest: reliqua vero minime nisi telicis originalibus vel eorum copijs, per quas fieret ne delatio eori esset religioni damno.

DECISIO XVI.

Ex conf. 15. alias 45. de regul.

Proposens firmiter certam religionem intrare, eam, que intrans, sed post undecim menses eam egressus, & factè aliam intrans animo non faciendo professionem, in qua per tridecim menses manst nulla expresa professione facta, & eam postea sine licentia egressus, & a superiori caput, & habitu spoliatus, neque votum aliquod religionis fecisse, neque religiosus confundens est sed neque religionem aliquam inrraretur. Qui propositum intrans religionem etiam firmiter conceptum, votum obligatorium non inducit, ita S. Th. 2. 2. q. 88. ar. 1. ex Nau. in Man. c. 12. nu. & etiam si volueret, illud tamen fatus intrans religione 24. ibique per tot menses manendo impletum est, cum votum de intransa religione per introitum adimplatum esse statutum, licet professionem non faciat ex S. Th. 2. 2. q. 189. ar. 4. Neque tacite profesus est, qui facta religione ingressus etiam post tridecim menses ejicitur, & habitu a Superiori illius spoliatus. Arg. c. humanæ, 22. q. 5. & c. tua. de sponsal.

DECISIO XVII.

Ex conf. 16. alias 36.

Cum ludus triplex sit, honestus, recreatus gratia factus, & venialis ter malus, & maius mortaliter, ex S. Th. 2. 2. q. 168. ar. 3. & 9. ex N. in M. c. 20. Quavis votu de non ludendo ludo honesto non obligat, eo quod est contra bonos mores, Arg. c. in malis, 22. q. 4. & cap. 20. est obligatorium, de reg. iur. in 6. votum amen de non ludendo ludo venialiter, aut mortaliter malus, videntem obligat, & bonū est, sicut n. votum peccandi penitentia, aut mortali, malum est, c. si aliquid, ita etiam votum de non peccando venialiter certo aliquo genere peccati, aut mortaliter, est bonum, iusta tamē de causa, ea, i. quia votus est nobilis, & videntur se non seruatur votū in exercitu, vel Curi, ubi uiuit, & magna est ludendi occasio, & confundendo inter homines sui status, & ordinis, a Papa ab obligatione voti ab oculi pōt, & in bonū maius, vel æque bonū cōmunitari. Quia sicut Poenitentiaria admittente solet pro iusta causa, vel pro parte causa dispensandi super voto castitatis, eo quod qui, uel qui uoce valde urgeat & gravibus stimulis carnis ad fornicandum, & uoues perinde formicatur, ac si uotū castitatis non emisisset, quia huiusmodi dispensatione trahit a maiori peccato ad minus & peccatu hoc tali